REQUERIMENTO N.o 98/89.

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
discumão

Li 	O S-

TE

REQUEIRO aDouta Mesa, atendidas as

formalidades regimentais, outorga de moçÃo DE LOUVOR, ao

Jornal " O FLUMINENSE ", pelo transcurso dos 111 	anos

de fundaçâo.

SALA DAS SESSÕES*  04 DE MAIO DE 1.989.

WILMAR MONTEIRO

Vereador - Autor

.1USTIF !CATIVA
MIM

Ao longo de cento e onze anos, o Jornal 	O

FLUMINENSE ", tem sido, atreves da histária da Velha Pro
vincía, o repositário das grandes causas do nosso povo.

O Jornal de Alberto Torres, tem 	realizado

com competencia o milagre da multiplicaçao da 	informa

çao, servindo ao aprimoramento da condiçao humana e ten-

do como compromisso primeiro a Verdade. O Jornal "O FLU

M1NENSE", constitui hoje um importante fator, definindo/

a importância do desenvolvimento político, social e eco

nOmico do Estado do Rio de Janeiro. Em nome do povo cabo

friense, como seu legítimo representante, congratulo me

com o Ilustre brasileiro Alberto Torres, com os funcioná

rios do "O FLUMINENSE", pela trajetária de lutas, manten

do intacta a chama da Liberdade e da Democracia. Louvo a

tenacidade e a bravura de todos aqueles que se dedican

do a grande obra da Imprensa, proporcionaram ao "O FLUM1

NENSE" completar cento e onze anos, íntegro, digno 	e

independente.

ssr/dbm..

1 APROVADO
-1 dismasão

Y (2 /

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, atrevo do reque

rimento gt 98/89, de autoria do Vereador Wilmar Monteiro, apro

vedo por esta Casa Legislativa na Reunião Ordinârla do dia 04

de maio do ano em curso, apresenta MOAD DE LOUVOR ao Jornal

* O FLUMINENSE ",
Ao longo de cento e onze anos, o Jornal ' O flumi

nona* ", tem sido, atravàs da histàría da Velha Província, 	o

reposit -4;rio das grandes causas do nosso povo.

O Jornal de Alberto Torres, tem realizado com COM

petância o milagre de multiplicação da informação, servindo ao

aprimoramento da condição humana e tendo como compromisso pri

melro a Verdade. O Jornal " O FLUMINENSE ", constitui hoje um

Importante fator, definindo a importância dó desenvolvimentopo

iftico, social e econOmico do Estado do Rio de Janeiro. Em no

me do povo cabofriense, como seu legítimo representante,congra

tulo-me com o Ilustre brasileiro Alberto Torres, com os funcio
0

narios do " O FLUMINENSE ", pela trajetoria de lutas, mantendo

intacta a chama da Liberdade e de Democracia. Louvo a tenacidà

de e a bravura de todos aqueles que se dedicando a grande obra

da imprensa, proporcionaram ao " O FLUMINENSE " completar cen

to e onze anos, íntegro, digno e Independente.

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FR10,05 DE MAIO DE 109 8 9,

**r/bges,